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IFREDSRÖSTERNA 
FRÅN RYSSLAND

EN SVENSK PROFET SIR ROBERT ÄR 
ICKE POPULÄR!

STOR OFFENSIV 
AV BRITTERNA

LUFTTRAFIK I SVERIGESOCIALISTISK
FREDSMANING

Sv. Nationalbiblioteket
Aeronautieka Sällskapet börjar för- 

verkhga de första huvudlinjerna.
Emigrationen till Förenta Staterna för

modas avtaga efter kriget.

Stannar i Europa.Erfarna fältflygare.
Sir Robert Borden hindras av 

en uppretad människomassa 
att tala.

Bolsjevik-regeringen uppmanar 
alla de krigförande att ing» 

vapenst illstand.

Britterna göra en lyckad fram
stöt på västfronten, även 

fransmännen, "i*

Ett manifest utgives av delege
rade från de skandinaviska 

länderna och Holland.

AmmMtteka Sältskspet I Biertge 
bar nu skridit till förverkligande av de 
planerade första huvudlinjerna för 
lufttrafiken Som fornt omtalats år 
del meningen att under vintern försö
ka tå flyghamnar fardiga lång» tre 
linjer. Stockholm- Malmo. Stockholm 

Göteborg och M»kwe Goteborg In
alles år det fråga vro ,U.ke mindre än 
14 stationer Sedan hösten» man o v rar 
avslutats har d«*t lyckats Aeronauti- 
nka Saljjtkaj>et att för utsökande av 
Umpllga platser och forande av pre
liminära forhandlingar med markägar
na förvärva två av Sveriges mest er- 
f irna fältflygare, löjtnanterna P O. 
Ke^rstrom och P. F. K och. vilka nu 
aro ute pä tournéen.

Anl igjrningen av dessa router är 
ett forrta steg 1 strävandet att under
lätta skapandet av en svensk flygtra
fik. tillräckligt utvecklad för att kun
na knyta till den utländska Som be
kant föreligga planer på att redan un
der kriget »oka åstadkomma translto 
lufttrafik på vissa av de väntade fram
tida routerna.

Till Sällskapets disposition för arbe
tet med routerna stå begränsade me
del. dti av lotteriinkomster, vilka en
ligt de vid konsessionen av staten 

- uppställda villkoren skola använda* 
för detta ändamål

Det inträssanta förutsägandet att 
efter kriget den emigration, som förut 
tog vägen till Amerika frän de neutra 
la landerna i Europa skall vända sig 
till närliggande krigförande länder 
gores av dr. Otto M Höglund, enligt 
ett meddelande tlU Chicago Daily 
News frän dess korrespondent Basset 
Dig by 1 Stockholm

I)r Höglund är författaren till ett 
kapitel i ett betydande ekonomiskt 
skandinaviskt arbete, som nu utgår 
frän pressen Han anser att det sjun
kande penningvärdet 1 de krigförande 
länderna skall göra de därstädes er
bjudna lönevillkoren sä förmånliga att 
bland andra neutrala ett stort antal 
svenskar skola emlgrefa Ett korolla- 
rium av denna teori är att arbetsmark
naden i Europa skall taga ett stort 
uppsving efter kriget. Dr. Höglund är 
♦•n av dem som förutse att industriell 
arbetslöshet ej hotar Europa efter lyt 
get.
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1 Kitchener, alias Berlin.Britterna rid Jerusalem. Ingen tysk separatfred.Uppdraget från Stockholm.
Brittiska och franska trupper 

kampa nu på den italienska 
fronten, som hålles.

Människomassorna paradera ge
nom stadens gator med 

Laurier-banér.

Den ryska arméns officerare 
och soldater likställas. Alla 

titlar borttagas.

fullständigt politiskt orh ekono
miskt återupprättande av 

Belgien begären.,

Borden klagar. Kerensky hoppas.Sverige får mat.Elsass-Lothringen.
Fredsrostcr horas från Ryssland. <$et 

allra nyaste av de av Imperialisterna 
så föraktade bolsjevlkerna styrda 
Ryssland Medan det ryska riket vri
der sig 1 de nya födslovåndorna och 
mycket annu är det rena kaos. ha bol- 
sjevlkernas ledande män. speciellt Le- 
nlne och Trotzky, tid att tänka på och 
planera for den utländska situatio
nen och freden.

Ett upprop om vapenstillestånd har 
av bolsjevlkregerlngen sänts till alla 
de krigförande Rykten hade spritts, 
att Ryssland ämnade iugå separat 
fred med Tyskland, men Lenine bar 

förnekat, att så är förhållandet. Dt»n 
ryska regeringens mål är icke separat
fred med Tyskland, utan ett allmänt 
vapenstillestånd Om Tyskland förka
star detta, kommer kriget från Ryss
lands sida att fortsättas, tills det ty
ska folket blir s& inspirerat av de ry 
ska demokratiska idealen, att det för
kastar sina härskare.

Detta synea emellertid icke hindra, 
att underhandlingar upptagits direkt 
med de tyska trupperna. Komitéer 
ha tillsatts vid de olika*ryska divisio
nerna för att upptaga dylika under
handlingar. och general Dukhontn, den 
ryske överbefälhavaren, har blivit av
skedad. emedan han vägrat att under
handla ined de tyska trupperna. En- 
slgn Krylenko har blivit utnämnd 1 
hans ställe. Även ha representanter 
för den ryska regeringen avrest till 
Stockholm for att där underhandla 
med tyska socialister.

Ett telegram från Amsterdam med
delar. att general von Ludendorff. den 
tyska arméns forste generalkvarter
mästare, avrest till östfronten för att 
underhandla med ryssarna. Detta allt 
synes emellertid icke hjälpa mycket, 
ty striden har åter uppflammat på den 
norra ryska fronten Få den gallzlska 
fronten ha emellertid ryssarna frivil
ligt dragit sig tillhaka.

I>en ryska armén har även reduce
rats betydligt, pft order av regeringen. 
All åtskillnad mellan officerare och 
soldater har även bort tagits. De Iéä 
samma uniform, samme betalning och 
samma mat

Den ryska regeringen har även pro
klamerat borttagandet av klasstltlar 
och privilegier 1 allmänhet. Alla per
soner tituleras hädanefter "medborga
re av den ryska republiken". Adelns, 
affärsmännens och bourgolslens kor 
porerade egendom måste även över
lämnas till staten

Under allt detta är det ganska tyst 
kring Kerensky Ett telegram från 
Kristiania maler emellertid, att han 
befinner sig i säkerhet, och att han 
Icke uppgivit hoppet om att åter kom
ma till makten

Sir Robert Borden år Icke vidare po
pulär i Canada. och det kan man ju 
knappast förundra sig över. Man kan 
förvåna sig mera över. att det över 
huvud laget finnes en del personer, 
soni äro så ohederliga eller duperade, 
att de kunna understödja honom.

Sir Roberf fick i lördags ett ekla- 
tant bevis pä hurudan hans populari
tet är. då han skulle tala inför 8,000 
människor i Kitchener, Ont., förut kal
lat Berlin, och helt enkelt blev ned
tystad.

Stora människomassor. bärande 
I>aurierbanér, gingo 1 parad genom 
Kltcheners gator till den sal. där Sir 
Robert skulle tala. Därvid blevo de 
överfallna av återvända soldater, men 
desag voro för fä för att anställa någon 
större skada.

När Sir Robert framträdde Inför 
publiken, mötte» han av ett öronbedö
vande larm. Han försökte göra »ig 
hörd. men hans röst drunknade i lar-

Onsdagen d. 21 no v. De brittiska 
trupperna 1 Palestina stå nu 12 mil 
nordväst och 15 mil väster om Jerusa 
lem Stora tyska truppmaasor hålla 
på att förflyttas till ^Flandern De ha 
antagligen tagits från den ryska fron 
ten Ganska allvarliga upplopp ägde 
1 sondags rum i Berlin, varvid polisen 
sköt på människomassorna 
tande sin offensiv från söder har fält
marskalk Halg levererat en serie at
tacker mot tyskarna 1 regionen mellan 
St. Quentln och floden Scarpe i Frank 
rike Berlin medgiver, att britterna 
vunnit mark på vägarna från llapaume 
och Peronne mot den viktiga järnvägs 
knutpunkten Cambrai — BritteVna ha 
tagit viktiga positioner i Östafrika 
samt 1.000 fångar — Mellan Brenta 
och Plave hålla Italienarna fienden 
tillbaka och hindrar hans avancertng 
söderut till de venetlanska slätterna 
Italienarna ha tagit 1.200 österrikare, 
som overgingo floden Plave. — Lloyd 
George öppnade 1 går det brittiska 
krigsrådets konferens med den am ert 
kanska missionen. — Den franska de
puteradekammaren gav 1 går sin för 
troenderöst åt premiärminister C!e- 
menceau rried 418 röster mot 65. 
General Sir Herbert Plumer. befälha
vare för de canadenslska armékårer 
na. har blivit utnämnd till befälhavare 
för de 4m- 
Genera»)
utnämnts till befälhavare för de brit
tiska trupperna 1 Mesopotamien

Torsdagen d. 22 nov. — Den stora 
Hlndenbufgska försvarsllnjen har bli
vit bruten. Anfallande på en 32 mil 
lång front från floden Scarpe. öster 
om Arras, till St. Quentln. har fält
marskalk Halg gjort en av de största 
och hastigaste framstötarna under kri
get och tagit flera positioner samt tu
sentals fångar. Britterna avancerade 
fem mil och stå nu tre mil från Cam
brai. Även fransmännen ha gjort en 
framstöt vid Alsne. Rapporterna där
ifrån äro emellertid motsägande. — 17 
brittiska handelsfartyg ha sänkts av 
minor och submariner. Av dessa voro 
tio fartyg av 1,600 ton och däröver och 
sju av mindre än 1.600 ton. — Italie
narna hålla över allt fienden tillbaka 
utmed Plave och 1 der bergiga trakten 
från de övre grenarna av floden till 
sjon Garda. — Topparna av Monte 
Fontanna och Monte Splnuccla ha ta
gits från italienarna, meddelas från 
Berlin. — Byn Fontalne Notre Dame 
har tagits av britterna, vilka även ta
git 10.000 fångar.

Fredagen d. 23 nov. — Den brittiska 
framstöten mot tyskarna fortsåtter^och 
de stå nu mindre än tre mil från Cam
brai. — Tyskarna ha proklamerat en 
ny stängd zon vid Holland, varigenom 
samfärdseln med England försvårats, 

inom samma ram. Blodiga stlider utkämpas på den
De differentieringar som vl hår an- italienska krigsteatern. dir de teutoai- 

tytt skola närmare bestämma räckvld- ska arméerna söka bryta sig fram till 
ded av vart och ett av de förslag som de venetlanska slätterna. — Konung 
vl härnedan formulera George har befordrat generallöjtnant

I.—Allmänna villkor. Byng till general
Inga annexloner. ^ Detta inne- Lördagen d. 24 nov. — Boarlonsko- 

bår fullständigt utrymmande av alla gen. som dominerar Cambrai från vä- 
de besatta områden I Europa och 1 ko- ster. var troligen i britternas hand i 
lonierna; detosa områdens återställan- dag på morgonen. Antagligen har 
de till den stat. vilken de tillhörde fö- Mouevres fallit. — Britterna i Palesti- 
re kriget: fullständigt återupprättande na ha tagit den gamla staden Mizpah. 
av den politiska frihet, den territoriella där prof. Samuel uppgives vara begra- 
integritet och den oavhängighet som ven — Kraftiga anfall av österrikarna 
dessa stater helt eller delvis ha forlo- och tyskarna på den italienska fronten 
rat under kriget. 1 en varaktig freds från Aslagoplatån till floden Brenta 
Inträsse utesluter tillämpandet av den- ha alla misslyckats, 
na princip ingalunda möjligheten av Måndagen d. 26 nov. — Britterna äro 
vanskapliga överenskommelser roran- nu 1 besittning av staden Bourlon och 
de gränsregleringar med hänsyn tagen större delen av Bourlonskogen. väster 
till vederbörande befolknings vilja. vm Cambrai. som de dominera — 

Inga kontributioner Till- Fransmännen gjorde i går ett kraftigt 
lämpandet av denna princip utesluter anfall på högra stranden av Meuse. 
icke ersättning for pålagor och rekvl- De första och andra tyska försvarslin- 
sltioner som i strid mot Haagkonven- jerna föllo och över 800 fångar togos. 
tionens beståmmelaer kunna ha upp- — Italienarna hålla tyskarna och öster- 
burits under kriget. rikarna stången Dessa ha vänt sin

Återupprättande av de för- huvudoffensiv till Asiagoplatån, men 
od da områdena med hjälp av en inter- även här ha de hållits tillbaka av i ta- 
nationell fond. då en sådan mellan- lienaraa. — Baron Rothermere har b li
kom st anses nödvändig 1 de svårt drab- vit utnämnd till avlaUkminister 1 det 
hade staternas lntråsse. brittiska kabinettet — Brittiska och

Lösandet a v de natlonel- franska trupper ha varit synliga på 
la frågorna på ett sått som åsyf- den norra italienska eldlinjen. — Ca 
tar nationaliteternas frihet; interna- nadensarna ha tagit en ärofull del 1 
tionellt reglerande av den nationella den stora brittiska framstöten på våst- 
au tonom len. vars iakttagande skall fronten Sårskilt har Fort Garry Horse 
tryggas av en internationell domstol; utmärkt sig.
de av olika nationaliteter samman saf- Tisdagen d. 27 nov. — Stor hårtig 
ta staterna skola förvandlas till för- Mlchael Alevmadrovitch. broder till den 
bandsstater; de områden aom hu^pd- förre tsaren, har blivtt arresterad och

internerad av bolsjevik 
tiskt kavalleri har tagit Blttir station, 
omkring se mil sydväst och Aia Karlm, 
tre och en halv mil väster om J 
lem. — Ett större antal franska och 
brittiska trapper åro m äntligen vid 
den italienska fronten, och hoppa» tia- 

tysk-öster-

De neutrala länderna» delegerade I 
Stockholm ha utfärdat följande mani
fest till de till lnternationalen anslut
na partierna

Stockbolmskonferensens 
t lon» kom i té har givit sina m«il»mm»r 
av de petitrala ländernas partier 1 upp
drag att såsom resultat av de memo
randa som överlämnat» Ull densamma 
av de olika delegationerna och med 
hänsyn tlU den allmänna diskussionen 
vid konferensen utarbeta ett förslag 
till en konkret formel som skulle kun
na vlnnmanslutning från de socialisti
ska organisationerna inom Internalio- 
nalen och sålundÄ tjäna »om grundval 
for fredsförhandlingar

Under dessa villkor ha delegationer 
na för de socialistiska partierna I Sve
rige. Norge. Danmark och Nederlän 
derna påtagit sig ansvaret för nedan 
stående forslag 1 tanke att de därige
nom bidraga till att Inom kortast möj 
liga tid gora slut på ett krig »dm ho
tar att fullständigt ruinera Europa 
och att för ett helt århundrade i röt
terna skada generationen av 1 dag och 

De tillställa er samtidigt

organisa

Skif-
P. B. ANDERSON 

Sv. Nationa Ibibliotekets ordförande.
Svenska Natlonalkomltén fungerar 

som bekant som styrelse för Svenska 
Nationalbiblioteket. tills val av styrel 
te för detta genom direkt omröstning 
kan håiiak Natlonalkomltén samman 
trädde 1 går och valde därvid tjänste
män för Svenska Nationalbiblioteket. 
Tjänstemän blevo: Konsul P. U An 
derson. ordförande, red N F. Brown. 
sekreterare, mr. K Flemmtng. bokför- 
valtare. Valet av kassör uppsköts till 
nästa möte.

Utom de ovan uppräknade tjänste- 
mäifnen består Svenska Nationalkoml- 
tén eller den fungerande styrelsen för 
Svenska Nationalbiblioteket av följan
de personer: Pastbrerna J. P. Zet t er
vall och C. J. Engvall, ingenjör S. By- 
lander, byggmästar Ck S. Wallin, 

i mesars John E. Lidholm, O. L. Holm
gren. Chas. Bruzell, Einar Hanson och 
Helmer Johnson.

Se på namnen! hette det. Ja. se på 
dem! Vad lyx. som det heter 1 Strlx?

Denne ekonom ägnar närgående 
uppmärksamhet åt de krigförandes 
människoförluster 1 förhållande till 
den internationella ekonomin. Han be 
raknar att 6,336 män dödas dagligen 
på slagfälten i Europa. Asien och Afri 
ka Vid slutet av världskrigets andra 
ftr uppgick människoförlusten till 
4.600,000 i döda.

Dr. Höglund beräknar att vid början 
av februari 1917 offren voro 5,700.000 
döda och 4,250,000 för alltid krymplin 
gar och invalider. Nu räkna de båda 
kategorierna 12,000,000, förutom dem 
som dött i utländska krigs läger 
Höglund citerar den fränske skriben
ten Charles Gide, som anser att Frank
rikes folkmängd nu sjunkit till 35.750.- 
1 *(H». vilket var siffran för år 1851.

nom losandut av de problem som hi 
dragit till krigets uppkomst eller som 
blivit konfliktföremål. Det är freden 
utan annexloner. Det är freden utan 
kontributioner Det år den fred som 
garanterar nationaliteternas frihet el
ler åtminstone möjligheten for natio
naliteterna att fritt utveckla sig inom 
ramen av sin politiska omgivning 

Den lösning som vl föreslå är inspi
rerad av den grundläggande idéen om 
att freden skall vara en försonings- 
fred och att den måste stå 1 överens
stämmelse med de socialistiska upp
fattningarna. Vl tillställa er den icke 
därför att vi anse den som den enda

j met. och till sist gav han upp försö
ket. Även andra talare nedtystades 

^ och endast unionistkandidaten W. G. 
Weichel lyckades göra sig något så 
när hörd Mera krigiska element 1 för
samlingen ville gä till anfall mot frid- 

i störarna, men höllos tillbaka av de 
mera lugna. Efter avsjungandet av 
“God save the King" upplöstes mötet

i morgon, 
en forklarande och detaljerad prome
moria. vari karaktären av och syftet 
med deras förslag preciseras

Upphovsmännen till detta^dokument 
veta att de Icke fullständigt tillfreds- Ett gott förhallande.

Ett telegram från Stockholm skil 
drar det synnerligen goda förhållandet 
mellan hovet och amerikanska be
skickningen 
regående afton hade minister Morris 
plats bredvid kungen, som underhöll 
honom med en livfull skildring av sin 
senaste jakt i södra Sverige. De 
kungliga barnen och möjligen även 
kronprinsessan väntas bland gåsterna 
vid julföreställningeia av "The Sleep- 
ing Beauty" på Oakhill Rollerna sko
la uppbäras av barn»ur den svenska 
socleteten och utföras på engelska, till 
vilket språk mrs Morris håller på att 
gora en versifierad översättning av 
den svenska texten.

lttiska trupperna 1 Italien, 
tnant Sir Wm. Marshall har

1 ganska god ordning
Efter mötet höll Sir Robert en re

ception på plattformen, vilken avlopp 
lyckligt. Sir Robert har senare 1 en 
intervju beklagat sig över det skedda. 
Han sade. att något dylikt aldrig hänt 
honom under hans 21 år långa politi
ska bana.

Det är naturligen icke önskvärt, att 
dylika uppträden äga rum. ty varje 
man bör givas tillfälle att tala. vem 
han an vara inände. Det är emeller
tid inträssant att notera, hurusom den 
prostituerade engelskpråkliga pres
sen fördömer detta uppträde. Som 
man torde påminna sig. log den ett 
^skadeglatt löje, då F. J. Dlxon och an
dra i Winnipeg förhindrades att tala.

Det uppgives, att Sir Robert Borden 
uppgivit tanken att besöka västern fö
re valet. Är han rädd?

ställa någon av de krigförande grup 
Men de ha avfattat sin formel

I känslan av sitt ansvar, såsom med
På en klubbmiddag fö-lemmar av lnternationalen med det 

allvarliga och fasta samvetet av socla- L1EBKNECHT TALAR.möjliga, men därför att den förefaller 
oss förena de största möjligheterna till 

mördandet ! enighet Inom själva kretsen av de krig-
llster och män vilka veta att hela

Anser att militaristerna i Tyskland 
började det stora världskriget.

mänskligheten har nog av 
och att soldaterna 1 skyttegravarna forande ländernas partier. Vissa frå

gor, såsom den belgiska och den el- 
sass-lothringska. ha anda hittills ut
gjort hinder för öppnande av förhand
lingar Ett samförstånd rörande lös
ningen av dessa frågor inom Interna- 
tionalen skulle kunna påskynda freds
slutet. Denna överenskommelse före
faller oss således bora tvinga sig fram 
Territoriella frågor, såsom frågorna 
om Balkan. Polen och Trentlno, böra 
naturligtvis finna sin lösning 1 själva 
fredstraktaten. Men lösningen av de 
nationella frågorna får icke fördröja 
fredsslutet. Inösandet av en bestårad 
nationell fråga skall kunna överläm
nas åt den kommission som fått 1 upp
drag att utarbeta de Internationella 
stadgarna, i händelse man icke skulle 
kunna uppnå enighet vid förhandlin
garna om den egentliga traktaten. Det 
finno å andra sidan flera frågor av 
ekonomiskt slag. såsom frågan om 
Dardanellema och om Bagdad, mak
ternas lnträssen 1 Mindre Asien och i 
kolonierna samt Persiens ekonomiska 
frigörelse. Dessa frågor hänföra sig 
logiskt till själva grundvalarna för na
tionernas samfund och kunna regleras

välsigna alla deras initiativ vilka för
söka all genom en lornuftaanstrång
ning förkorta deras oförtjänta lidan
den.

Revolution räddningen.

Nedanstående dokument är ett ut
talande av den tappre tyske socialisten 
Karl Liebknecht. adresserat till,, den 
krigsrätt, som år 1915 dömde honom 
till flera års straffarbete för "lands
förräderi". Uttalandet, som bl. a. upp
visar den tyska regeringen. 1 deas rät
ta ljus. har nyligen offentliggjorts 1 
Washington. Dess lydelse är följande:

Vittnesmålen i rättegången emot 
mig fordra följande förklaring:

Den tyska regeringen är i sin sociala 
och historiska karaktär ett Instru
ment for de arbetande massornas ned
trampande och exploation såväl här 
hemma som i utlandet. Den tjänar 
junkerlsmens och kapitalismens lnträs
sen. Den tyska regeringen är en oan
svarig förkämpe för expansion i världs
politiken och den mäst aggressiva fak
torn i utvecklingen av det nuvarande 
krigets orsaker.

Den tyska regeringen föranstaltade 
kriget 1 förening med den österrikiska 
och pålade sig därigenom det största 
ansvaret för krigets omedelbara ut
brott.

Hedan tre år tillhaka stå två väldiga 
arméer I ställning på alla fronter, och 
segern av 1 går följes 1 växling av ne
derlaget av 1 dag Frankrike är Icke 
slaget till marken och Österrike är 
Icke upplöst. Storbritannien är allt
jämt starkt och Tyskland är icke min
dre mäktigt Av dessa tre krigsårs 
erfarenhet är det icke för djärvt att 
dra den slutsatsen att det icke skall 
finnas varken segrare eller besegrad 
varken 1 1917 eller 1918 eller senare. 
Folken ha organiserat sig för dödens 
industri och de ha byggt kopparmurar 
vid vilkas fot blomman av deras ung
dom gagnlöst forodes.

Europa måste räddas!
IM pågående kriget har icke lost de 

frågor »om gett upphov åt konflikten. 
Det har ännu Icke lett 1111 någonting, 
och det är mycket tvivelaktigt att det 
koiumei; att leda till någonting Det 
enda goda det har medfört är att det 
satt Ryssland i stånd att frigöra sig 
från tsarismen genom en revolution 
vars följder skola bil dess mera bety
dande ju snabbare freden åstadkom
mes För övrigt har frånvaron av di
rekta resultat av kriget tillsammans 
med dess oerhorda fasor till en nöd
vändighet förvandlat gårdagens utopi: 
upprättandet av en internationell ord-

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Stockholm den 19 nov. — En ameri

kan vid namn Kanerva. agent för én 
maskinfinna i Förenta Staterna, har 
satts till diktator 1 Tomeå. Han sän
des till gränsstaden av Zlmmerwaldlst- 
komitén 1 Helsingfors med order att 
övertaga kontroll. Oppositionen *1 Ha
paranda har sänt telegram till Kaner- 
vas amerikanska arbetsgivare med be
gäran att han skall tvingas avgå frän 
sin politiska befattning med hot om 
att annars avskedas (rån affärsförbin
delsen. Beväpnade bolscheviki patrul
lera Torneå tillsammans med finska 
zimmerw&ldlster och plundra husen.: 
Hungersnöd hotar De skandinaviska 
länderna vägra att sända livsmedel, 
förrän anarkien blivit kuvad.

Dr. Jameson död.
Sir Leander Starr Jameson avled 1 

måndags 1 London i en ålder av 64 år. 
Dr Jameson var som bekant ledaren 
av Jameson-raiden pä Transvaal 1895, 
varför han fick 15 månaders fängelse. 
Han var senare premiärminister i Kap 
kolonlen

En svensk-finne arresterad.
En ung svensk-finne, som uppgav 

sitt namn vara C as per Wrede och som 
sade sig vara aviatiker. arresterades 
kort före det ångaren Bergensfjord av
gick till Norge i tisdags f. v. Trenne 
tullnärer arresterade honom, då han 
kom ombord på ångaren och förde ho
nom till en hytt I och för undersök
ning och visitering 
kor funno de en laddad revolver I 
hans handväska påträffades ett halvt 
dussin stålbitar, som baron Wrede upp
gav vara delar till aeroplaner. Även
som påträffades stålrör. vilka också 
uppgavs vara aeroplandelar. Baron 
Wrede hade 1 sin besittning ett ryskt 
pass och uppgav, att hai ärnade sig till 
Norge för att där giva uppvisningar i 
flygning Han fördes till Ellis Island 
för vidare undersökning och båten av
gick utan att han fick följa med.

Den tyska regeringen åvägabrakte 
kriget under skyddet av ett bedrägeri 
mot massan av folket och även mot 
riksdagen, (t. e. hemlighållandet av 
dess ultimatum till Belgien, kungöran
det av den tyska vita boken, elimine
randet av tsarens dlspatch av den 29 
juli 1914 etc.), och den sökte att med 
tillhjälp av falska åtgöranden upp
amma krlgslvem bland folket.

Den tyska regeringen har genom 
krigslagarnas etablerande i hög grad 
ökat den politiska laglösheten och fol
kets ekonomiska exploatering.

Den tyska regeringen har på grund 
av eftergivenhet mot de agrariska och 
kapitalistiska inträssena underlåtit att 
bidraga till folkets ekonomiska väl
färd onder kriget och har därigenom 
berett väg för en allmän resning fråq 
folkets sida.

Detta utvisar vidare, att en kamp av 
det allra häftigaste slag, klasskampen 
mot regeringen, blivit en plikt för var
je förkämpe för proletariatets välfärd.

Det nu pågående kriget år Icke ett 
krig till skydd for den nationella själv
ständigheten. Icke håller för frigöran
det av undertryckta folk eller lör mas
sornas välfärd Sett från proletaria
tets synvinkel betyder det den måst 
långtgående koncentration av politiskt 
förtryck och ekonomisk exploatering, 
ett militaristiskt slaktande till kropp 
och själ av de arbetande klasserna till 
fördel för kapitalismen och despotis-

Tsarenw dotter till Amerikp.
Tatiana Nleolaevna Roinanoff, andra 

dotter till den förre ryske tsaren, har 
lyckats rymma från Sibirien genom 
ett fingerat giftermål med en f. d. 
kammarherre till tsaren ot-h är på väg. 
till Förenta Staterna, eskorterad av 
en engelsk kvinna.

en av hans fic-I ett telegram från Stockholm med
delades: Betraktande den ryska situa
tionen som hopplös från militär syn
punkt sett. ha Amerikas och övriga 
ententelånders ministrar beslutlt upp
köra med alla sändningar av maski
ner. varor och andra förnödenheter 
från England och Amerika till Ryss
land över Sverige. Laster till tusen
tals ton uppehållas sålunda. Det dra
stiska och plötsliga beslutet visar hu
ru hopplös ministrarne anse situatio
nen vara. De befara att förnödenhe
ter, som sändes nu, skulle förstöras 
av oansvariga revolutioner eller f&lla 1 
tyskarnes händer på dess väg genom 
Finland.

Det moderna kriget visar sig icke 
långre såsom ett medel att losa politi
ska och ekonomiska konflikter, och 
världen synes äntligen ha förstått att 
våld »systemet måste ersättas med rät
tens herravälde

Reglerandet av alla tvister måste 
hädanefter »ökas I tillämpningen av 
skiljedoms- och medlings principen 
Denna princip år möjlig att omedel
bart tillämpa und«er förutsättning av 
att man fullföljer en politik som leder 
samtidigt till undertryckande ar pro 
tektlonismen och av mliltarlsmen. de 
båda formerna av krig mellan folken 
Alla nationer böra erhålla möjlighet 
att utveckla sig ekonomiskt inom ra
men av det allmänna åntråaset. och det 
huvudsakliga syftet för proletariatets 
omedelbara aktion bor vara den inter
nationella arvåpningen. som nödvän
diggjorts av staternas utmattning och 
detta krigs sorgliga erfarenheter

land än internationalens, komma till 
försvar av allt det de som socialister 
äro pliktiga att försvara Ropet "Ned 
med kriget!" betyder att jag måste stå 
1 opposition till det pågående kriget, 
fördömande och bekämpande det i 
dess princip, i dess historiska karak
tär. 1 dess allmänna sociala orsaker 
och specifika ursprung, 1 sättet varpå 
det utkämpas och dess slutliga mål. 
Ropet betyder, att det år en plikt för 
varje försvarar* av proletariatets In- 
träasen att taga del 1 den internatio
nella klasskampen för krigets upphö-

Nyupptäckta botemedel för 
två hemska sjukdomar.

Tvenne vetenskapliga upptäckter 
av stor betydelse offentliggjordes här
om dagen av National Academy of 
Science, som höll sitt möte i Univer- 
sity of Pennsylvania. Bägge dessa 
upptäckter hava gjorts av vetenskaps
män förbundna med Rockefellerlnetl- 
tutet 1 New York. Den ena avser en

Stockholm d. 17 nov. — Underrättel
ser från Finland säga att hela landet 
år fullständigt beherskat av social! 
stema. vilka understödjas av beväpna
de arbetare och ryska bolschevlki-sol- 
dater. Endast de tåg som trakta livs
medel få lov att vara 1 rörelse. På ga
torna patrullera socialistiska arbetare 
som båra vapen, vilka de fått av ryska 
soldater Blodiga tråffningar lnberåt- 
t&s från Åbo mellan upproriska och lo
jala invånare. Med tillhjälp av ryska 
soldater visitera socialisterna icke so
cialistiska medborgares hem på olika 
platser för att »öka efter livsmedel och

Som socialist år jag principiellt 
emot Icke blott det pågående kriget, 
utan också mot det existerande mili
taristiska systemet, och jag har till 
det yttersta av min förmåga oavbru
tet manat till kamp mot militär ismen, 
anseende det vara en fråga av yttersta 
vikt, ja. av liv och död för de arbe
tande klasserna

I förening med andra har jag på 
varje möjligt sått och med användan
de av de mäst iögonenfallande meto
der försvarat och framfört de sociali
stiska principerna, vilka Jag lovat up
pehålla till det yttersta 1 förening med 
mina brodersocialister 1 andra länder

ny kur för den hemska sjukdomen sy
filis och ersätter den kända behandlin
gen med Salvarean, som nu år omöj
lig att erhålla pä grund av tyskt utför
selförbud. Det nya medlet går tillsvi
dare endast under benämningen A-189.
Kostnaden för en dos Salvarean år 
$3.50 under det att det nya medlet en
dast kostar 6 centa per dos. Det an
dra botemedlet gäller för den fruktade 
sjukdomen tetanus eller mun låsa. »om^m en- 
speciell t i skyttegravarna har krävt 
och kräver många offer Dda första klasserna i alla länder endast giva 
upptäckten har gjorts av doktorerna ett svar — Intensivare kamp, interna- 
Jacobs och Held el berger och den' an tionell klasskamp emot kapitalismens 
dra av en Nobelpristagare doktor

Om de krigförande nationerna åro 
fundaense om antagandet av d* 

mentala punkter, skall nationernas 
samfund i själva verket vara upprät
tat Det skall vid sitt framträdande
icke vara ett fulländat verk. Men det
skall med nödvändighet i sig åga d< 
inre makten av organisk utveckling. 
Därigenom akall freden fä 
karaktär.

Av den konstaterade jämvikten mel
lan de militära styrkorna framgår helt

London d 18 nov — Den socialde 
mokratiske ledaren och förre premier
ministern Oskarl Tokoj väntas på mån
dag bilda en ny finsk regering, enligt 
ett telegram från Haparanda, befordrat

varaktig Till allt detta kunna de arbetande
sakligen bebos av en viss nationalitet Brit
skola bilda politiskt autonoma distrikt 
inom dessa federationer, och deras 
tionella minoriteter skola Inom dem 
åtnjuta kulturell frihet 

Arbetaregarantier i enlig
het med resolutionerna i Laada. Stock

av Exchange Telegraphs korrespon-nnturlågt den slutsatsen att morgon» Detta tillvägagångssätt, vkl vilketregim och emot de härskande klasser-
dent 1 Köpenhamn. Lantdagen skalldagens fred Icke skall kunna påtvin jag kommer att hålla fast kosta vad 

det vill. Är Icke endast mitt utan tili- 
låmpas tvärtom av 
del av folket I Tyskland och andra

Kocher, schweizare till börden. 1 alla länder för ett slut pä kriget

en självständig republik, tillägger te- allt jämt ökad
att terna förDenna fred kan slutas på grundva- Consolldated School 1 New Brons-

CForts å sid S.) Ar över. (Förta, å ald. T.) länder, krigförande såväl som neutrala.wick Förlusten beräknas till $»,606. •terna, vilka icke veta av något annat


